УИД:91RS0023-01-2019-001624-26

Дело № 5-200/93/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2020 года

 Республика Крым, п. Черноморское

  Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал в отношении Боброва Дмитрия Валериевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданки РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС.

о привлечении к административной ответственности по ст.6.1.1 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

Бобров Д.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ВРЕМЯ Бобров Д.В., находясь по АДРЕСУ, во время конфликта со своей бывшей супругой  Кобзевой (Ватуля) Л.А. отталкивал ее от себя, хватал за руки, толкал в левое плечо, согласно акта судебно-медицинского освидетельствования от дата №205 у Кобзевой (Ватуля) Л.А. обнаружены повреждения – кровоподтёки и ссадины на правом предплечье, чем причинил ей физическую боль, не повлекшую последствий, указанных в ст.115 УК РФ.

В судебном заседании Бобров Д.В. свою вину признал. Пояснил, что конфликт спровоцировала сама потерпевшая, он лишь защищался от нее, не отрицает, что во время конфликта отталкивал Кобзеву Л.А. от себя, хватал за руки и толкнул в левое плечо. В содеянном раскаивается, просил строго не наказывать.

Потерпевшая Кобзева (Ватуля) Л.А. в судебном заседании подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснив, что претензий морального и материального характера к Боброву Д.В. не имеет, последний перед ней
 извинился.

Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшую, исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Боброва Д.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленной и доказанной, его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

- протоколом НОМЕР об административном правонарушении от дата, согласно которого, ДАТА ВРЕМЯ Бобров Д.В., находясь по адресу: АДРЕС ВРЕМЯ конфликта с Кобзевой (Ватуля) Л.А. отталкивал ее от себя, хватал за руки, толкал в левое плечо, согласно акта судебно-медицинского освидетельствования от дата №205 у Кобзева (Ватуля) Л.А. обнаружены повреждения – кровоподтёки и ссадины на правом предплечье, чем причинил ей физическую боль, не повлекшую последствий, указанных в ст.115 УК РФ (л.д.1);

- заявлением Кобзевой (Ватуля) Л.А. от дата, о привлечении к ответственности Боброва Д.В. (л.д.2);

- письменными объяснениями Кобзевой (Ватуля) Л.А. от дата (л.д.3);

- письменными объяснениями Боброва Д.В. от дата (л.д.4);

- направление на судебно-медицинское освидетельствование от дата (л.д.5);

- определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования №999 от дата (л.д.6);

- актом судебно-медицинского освидетельствования №205 от дата, согласно которому у Кобзевой (Ватуля) Л.А. обнаружены повреждения – кровоподтеки и ссадины на правом предплечье (л.д.9-10);

- письменными объяснениями Кобзевой (Ватуля) Л.А. от дата (л.д.11);

- письменными объяснениями Боброва Д.В. от дата (л.д.13);

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району от дата (л.д.24).

У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.

Действия Боброва Д.В. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, полностью доказана.

При назначении наказания, мировой су​дья учи​ты​ва​ет ха​рак​тер со​вер​шен​но​го ад​ми​ни​ст​ра​тив​но​го пра​во​на​ру​ше​ния, лич​ность ви​нов​ного, его иму​ще​ст​вен​ное положение, об​стоя​тель​ст​ва, смяг​чаю​щие ад​ми​ни​ст​ра​тив​ную ответственность, к которым суд относит, раскаяние лица, совершившего правонарушение, преклонный возраст правонарушителя, обстоятельств отягчающих судом не установлено.

Учитывая вышеизложенное, основываясь на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, в целях эффективности достижения целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения им новых противоправных действий, суд считает необходимым назначить Боброву Д.В. наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст. 6.1.1. КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст.14.1, 29.9-29.11КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Боброва Дмитрия Валериевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК 043510001, счет:40101810335100010001, ОКТМО 35656000, КБК 828116010630101140, УИН 18880491190002184926, постановление №5-200/93/2020.

Разъяснить Боброву Д.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.

Разъяснить Боброву Д.В.,  что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

подпись
                     И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль произвел

помощник судьи Ветрова О.С. ______________

СОГЛАСОВАНО

Судья
Солодченко И.В. ______________

Дата: